[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]
MOÇÃO Nº ____/2019
Senhor Presidente,

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a Andreza Delgado, pela organização do 1° Perifacon, no último dia 24 deste mês.
JUSTIFICATIVA
A PerifaCon, também conhecida como Comic Con das favelas, foi realizada no último domingo, 24, e recebeu mais de quatro mil pessoas em sua primeira edição.
Levando o mundo pop, nerd e geek para o Capão Redondo, na zona sul de São Paulo, o evento foi realizado por meio de um financiamento coletivo feito no fim de 2018, e a popularidade surpreendeu os organizadores.
Com 230 palestrantes da cena pop e periférica, 44 expositores e 14 lojas com trabalhos a preços acessíveis, como a Companhia das Letras. Para os organizadores, a ideia inédita mostrou ser uma demanda também para as regiões afastadas do centro de São Paulo.
Portanto, pelas razões acima expostas encaminhamos esta singela homenagem.
Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 29 de março de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
247fc4f5-19e6-4689-99d7-e5d65f0016d7.png
PROTOCOLO 1245/2019 - 29/03/2019 13:07

image1.jpeg